ADVERSUS HAERES.

sunt, postea tameh damnata frau-
de signarunt: qui violare non ausi
sunt, Confessores & Martyres ex-
titerunt. Quomodo fidem eorum
possimus denegare, quorum victo-
riam prædicamus. Prædicamus, in
quam, o venerande Ambrosi, præ-
dicamus planè, laudantesque mi-
ramur. Nam quis ille tam demens
est, qui eos, & si adsequi non eua-
leat, non exoptet sequi, quos à de-
fensione fidei Maiorum, nulla vis
depulit: non minæ, non blandi-
menta, non vita, non mors, nō pa-
latium, non satellites, non Impe-
rator, non imperium, non homi-
nes, non dæmones. Quos, inquam,
pro religiose Yetustatis tenacita-
te tanto munere dominus dignos
iudicauit, vt per eos prostatas re-
pararet Ecclesiæ, extintos spiri-
tales populos viuificaret, deiectas
Sacerdotū coronas reponeret, ne-
farias illas nouellæ impietatis nō
literas, sed lituras, infuso cœlitus
Episco-

VINCENTII

Episcopis fidelium lachrymarum
fonte deleret: vniuersum postre-
mo iam penè mundum, seu repen-
tinæ hæresos tempestate percul-
sum, ad antiquam fidem, à nouella
perfidia: ad antiquam sanitatem, à
nouitatis vesania: ad antiquam lu-
cem, à nouitatis cæcitate reuoca-
ret. Sed in hac diuina quadam con-
fessionum virtute, illud est etiam
nobis vel maxime cōsiderandum,
quod tunc apud ipsam Ecclesię ve-
rūstatem, non partis alicuius, sed
vniuersitatis ab ihs suscepta de-
fenso. Neq; enim phas erat, vt tan-
ti ac tales viri vnius, aut duorum
hominum errabundas, fibiq; ipfis
contrarias suspitiones tam magno
molinime adsereret, aut vero pro
alicuius prouincioæ temeraria
quadam consipiratione certarent:
sed omnium sanctæ Ecclesiæ sacer-
dotum, apostolicę & catholice ve-
ritatis decreta & definita sectan-
tes, maluerunt semetipsos, quam
vetu-

ADVERSVS HAERES.

Vetusq; vniuersitatis fidem prode-
re. Vnde & ad tantam gloriam per
uenire meruerunt, vt non solum
Cōfessores, verū etiam Cōfesso-
rum principes iure meritoq; habe-
antur. Magnum hoc igitur eorum
dem beatorum exemplū, planeq;
diuinum, & veris quibusq; catho-
licis in defessa meditatione reco-
lendum: qui in modum septempli-
cis candelabri, septena sancti spiri-
tus luce radiantes, clarissimam po-
steris formulam p̄emonstrarunt,
quo nam modo deinceps per sin-
gula queq; errorum vaniloquia, sa-
cratae veritatis autoritate pro-
phana nouitatis conteratur auda-
cia. Neq; hoc sanè nouum: siquidē
mos iste semper in ecclesia viguit:
Vt quo quisq; floraret religiosior
eo promptius nouellis adiumenti-
onibus contrairet. Exemplis tali-
bus plena sunt omnia. Sed ne lon-
gum fiat, vnum aliquod, & hoc ab
apostolica potissimum sede sume-
mus: